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Anno 2022. Spesa per farmaci innovativi  

aic6 
Nome 

specialità 

Data inizio 

innovativit

à* 

Data fine 

innovativi

tà 

Valori riportati nel 

flusso NSIS-

tracciabilità 

Valori NSIS-

tracciabilità 

relativi alle 

indicazioni non 

innovative 

Valori NSIS-

tracciabilità relativi 

alle indicazioni 

innovative 

Importo totale dei 

payback per 

indicazioni non 

innovative 

Importo totale dei 

payback per 

indicazioni 

innovative 

Valori traccia al 

netto dei payback 

relativamente alle 

indicazioni NON 

innovative 

Valori traccia al 

netto dei payback 

relativamente alle 

indicazioni 

innovative 

038083 SOLIRIS 09-set-22 08-set-25 

                   

118.502.493  

                   

117.408.897  

                       

1.093.596               -        -         117.408.897          1.093.596  

040949 GILENYA 16-set-20 

22-mar-

22 

                   

123.257.613  

                   

123.037.581  

                           

220.032  

                                      

-    

                                      

-    

                   

123.037.581  

                           

220.032  

041275 YERVOY 17-set-22 16-set-25 

                     

33.577.978  

                     

33.266.114  

                           

311.864  

                             

41.938  

                                      

-    

                     

33.224.175  

                           

311.864  

041663 VYNDAQEL 20-ott-21 19-ott-24 

                     

66.789.416  

                       

5.136.230  

                     

61.653.185  

                                      

-    

                                      

-    

                       

5.136.230  

                     

61.653.185  

042923 TAFINLAR 17-dic-19 16-dic-22 

                     

68.785.944  

                     

48.799.884  

                     

19.986.060  

                           

880.237  

                                      

-    

                     

47.919.647  

                     

19.986.060  

043519 KALYDECO 06-lug-21 28-set-25 

                   

179.406.891  

                     

52.149.663  

                   

127.257.228  

                     

20.836.689  

                     

44.405.658  

                     

31.312.975  

                     

82.851.570  

043524 MEKINIST 17-dic-19 16-dic-22 

                     

40.958.805  

                     

28.632.375  

                     

12.326.431  

                       

2.227.110  

                                      

-    

                     

26.405.265  

                     

12.326.431  

043794 LYNPARZA 18-mar-22 12-dic-23 

                     

66.851.314  

                     

42.629.764  

                     

24.221.549  

                                      

-    

                                      

-    

                     

42.629.764  

                     

24.221.549  

044291 OPDIVO 18-dic-19 16-set-25 

                   

194.720.199  

                   

170.300.429  

                     

24.419.770  

                       

1.857.291  

                                      

-    

                   

168.443.138  

                     

24.419.770  

044386 KEYTRUDA 11-dic-19 16-dic-23 

                   

444.549.888  

                   

309.333.638  

                   

135.216.250  

                                      

-    

                                      

-    

                   

309.333.638  

                   

135.216.250  

044550 BLINCYTO 22-set-22 21-set-25 

                     

12.768.819  

                     

12.679.040  

                             

89.779  

                             

47.695  

                                      

-    

                     

12.631.345  

                             

89.779  

044729 TAGRISSO 30-nov-19 09-set-25 

                   

167.484.437  

                     

44.874.973  

                   

122.609.464  

                           

251.683  

                                      

-    

                     

44.623.290  

                   

122.609.464  

044885 DARZALEX 15-gen-21 14-gen-24 

                   

390.609.111  

                   

296.616.327  

                     

93.992.784  

                           

139.861  

                                      

-    

                   

296.476.466  

                     

93.992.784  

045425 BRINEURA 

13-mag-

20 

12-mag-

23 

                       

8.091.345  

                                      

-    

                       

8.091.345  

                                      

-    

                       

3.009.615  

                                      

-    

                       

5.081.731  
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045445 MAVIRET 16-lug-20 15-lug-23 

                     

35.850.522  

                     

35.717.574  

                           

132.948  

                       

3.166.066  

                                      

-    

                     

32.551.508  

                           

132.948  

045590 TECENTRIQ 01-giu-22 

31-mag-

25 

                     

59.689.041  

                     

55.756.107  

                       

3.932.934  

                                      

-    

                                      

-    

                     

55.756.107  

                       

3.932.934  

aic6 
Nome 

specialità 

Data inizio 

innovativit

à* 

Data fine 

innovativi

tà 

Valori riportati nel 

flusso NSIS-

tracciabilità 

Valori NSIS-

tracciabilità 

relativi alle 

indicazioni non 

innovative 

Valori NSIS-

tracciabilità relativi 

alle indicazioni 

innovative 

Importo totale dei 

payback per 

indicazioni non 

innovative 

Importo totale dei 

payback per 

indicazioni 

innovative 

Valori traccia al 

netto dei payback 

relativamente alle 

indicazioni NON 

innovative 

Valori traccia al 

netto dei payback 

relativamente alle 

indicazioni 

innovative 

 

045613 BAVENCIO 19-mar-22 

18-mar-

25 

                     

20.300.348  

                       

9.990.139  

                     

10.310.208  

                                      

-    

                                      

-    

                       

9.990.139  

                     

10.310.208  

045618 KISQALI 

22-mag-

20 

21-mag-

23 

                     

82.922.967  

                     

50.301.097  

                     

32.621.870  

                       

2.850.865  

                                      

-    

                     

47.450.232  

                     

32.621.870  

045676 DUPIXENT 10-dic-20 09-dic-23 

                   

157.529.753  

                   

145.563.288  

                     

11.966.465  

                       

2.233.371  

                                      

-    

                   

143.329.917  

                     

11.966.465  

045677 LUTATHERA 30-mar-19 

29-mar-

22 

                     

14.404.117  

                     

10.602.335  

                       

3.801.782  

                                      

-    

                                      

-    

                     

10.602.335  

                       

3.801.782  

046965 

VYXEOS 

LIPOSOMAL 19-giu-19 18-giu-22 

                       

8.937.770  

                       

4.484.488  

                       

4.453.282  

                                      

-    

                                      

-    

                       

4.484.488  

                       

4.453.282  

046993 ONPATTRO 31-gen-20 30-gen-23 

                     

39.321.471  

                                      

-    

                     

39.321.471  

                                      

-    

                                      

-    

                                      

-    

                     

39.321.471  

046995 YESCARTA 12-nov-19 11-nov-22 

                     

26.019.034  

                       

5.827.095  

                     

20.191.939  

                                      

-    

                                      

-    

                       

5.827.095  

                     

20.191.939  

046996 KYMRIAH 13-ago-19 12-ago-22 

                     

30.632.094  

                     

10.180.854  

                     

20.451.240  

                                      

-    

                                      

-    

                     

10.180.854  

                     

20.451.240  

047089 IMFINZI 07-set-19 06-set-22 

                     

23.806.373  

                       

8.038.509  

                     

15.767.864  

                       

1.009.994  

                                      

-    

                       

7.028.515  

                     

15.767.864  

047091 VERZENIOS 23-set-20 12-dic-22 

                     

44.734.972  

                     

29.371.999  

                     

15.362.973  

                       

1.444.623  

                                      

-    

                     

27.927.375  

                     

15.362.973  

047423 LUXTURNA 10-gen-21 09-gen-24 

                       

7.722.000  

                                      

-    

                       

7.722.000  

                                      

-    

                                      

-    

                                      

-    

                       

7.722.000  

048215 VITRAKVI 08-set-21 07-set-24 

                           

764.915  

                                      

-    

                           

764.915  

                                      

-    

                                      

-    

                                      

-    

                           

764.915  

048516 GIVLAARI 20-gen-21 19-gen-24 

                       

8.938.377  

                                      

-    

                       

8.938.377  

                                      

-    

                                      

-    

                                      

-    

                       

8.938.377  

048773 ZOLGENSMA 14-mar-21 

13-mar-

23 

                       

7.540.220  

                                      

-    

                       

7.540.220  

                                      

-    

                                      

-    

                                      

-    

                       

7.540.220  

048961 ROZLYTREK 08-set-21 07-set-24 

                       

3.042.444  

                       

2.764.904  

                           

277.539  

                                      

-    

                                      

-    

                       

2.764.904  

                           

277.539  

048984 KAFTRIO 06-lug-21 28-set-25 

                   

206.216.734  

                     

34.320.335  

                   

171.896.399  

                     

11.796.472  

                     

58.918.242  

                     

22.523.863  

                   

112.978.157  
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049148 TECARTUS 12-mar-22 

11-mar-

25 

                     

13.939.200  

                                      

-    

                     

13.939.200  

                                      

-    

                                      

-    

                                      

-    

                     

13.939.200  

049177 OXLUMO 05-apr-22 04-apr-25 

                       

5.981.551  

                                      

-    

                       

5.981.551  

                                      

-    

                                      

-    

                                      

-    

                       

5.981.551  

aic6 
Nome 

specialità 

Data inizio 

innovativit

à* 

Data fine 
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tà 

Valori riportati nel 
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tracciabilità 
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Valori traccia al 
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innovative 

 

049571 BYLVAY 28-ago-22 27-ago-25 

                       

1.048.388  

                                      

-    

                       

1.048.388  

                                      

-    

                                      

-    

                                      

-    

                       

1.048.388  

049692 VOXZOGO 13-set-22 12-set-25 

                           

462.901  

                                      

-    

                           

462.901  

                                      

-    

                                      

-    

                                      

-    

                           

462.901  

049780 TRODELVY 10-ago-22 09-ago-25 

                       

6.192.178  

                                      

-    

                       

6.192.178  

                                      

-    

                                      

-    

                                      

-    

                       

6.192.178  

   Totale 
               

2.722.351.624  

               

1.687.783.642  

               

1.034.567.982  

                     

48.783.895  

                   

106.333.514  

               

1.638.999.746  

                   

928.234.468  

 

*Nota bene: Nel caso un prodotto abbia più indicazioni che godono del requisito di innovatività in periodi diversi, nella tabella viene riportata la prima data di designazione 

del prodotto come innovativo e l'ultima data di validità dell'innovatività per lo stesso. Si precisa che nei calcoli riferiti alla quantificazione della spesa relativa al periodo di 

innovatività si opera in maniera puntuale in merito a ciascuna indicazione considerando l'esatto periodo di durata del requisito di innovatività. 


